МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ

«Школа № 17»

ПРИКАЗ

  « 12 » сентября

2024 г.

№ 347

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады

школьников в 2024 - 2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», а также в соответствии с приказом Министерства общего и

профессионального образования Ростовской области от 10.12.2014 № 762 «Об

утверждении Положения о проведении всероссийской олимпиады школьников на

территории Ростовской области» с изменениями, внесенными приказами Министерства

общего и профессионального образования Ростовской области от 18.12.2015 № 930,  от

14.09.2016 № 623 и от 27.12.2019 № 1010, приказом Управления образования города

Ростова-на-Дону УОПР/884 от 10.09.2024 г. «О подготовке к организации и проведению

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города Ростова-

на-Дону в 2024/2025 учебном году», приказом № 425 МКУ «Отдел образования

Пролетарского района города Ростова-на-Дону» от 12.09.2024 г. «О проведении

школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников общеобразовательных

организаций Пролетарского района в 2024/2025учебном году» в целях реализации

мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей в

общеобразовательных учреждениях города Ростова-на-Дону,

приказываю:

1. Создать оргкомитет для проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников (далее Олимпиады) в составе:

Кругловой Е.В. – директора МБОУ «Школа № 17»,

Скалкиной А.Б. – заместителя директора по УВР,

Хачатурян А.Г. – заместителя директора по УВР.

2. Назначить ответственной за организацию и проведение олимпиады Хачатурян А.Г.,

заместителя директора по УВР.

3. Провести школьный этап олимпиады (4 - 11 классы) с 18.09.2024 по 22.10.2024 (начало

олимпиад в 14.00) в соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады

школьников.

4. Заместителю директора по УВР Хачатурян А.Г.:

 Осуществить информирование всех участников общеобразовательного процесса о

сроках, порядке и местах проведения школьного этапа ВсОШ в 2024 - 2025 учебном

году;

 Обеспечить открытость и доступность информации по организации

и проведению школьного этапа ВсОШ;

 Осуществить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с

нормативными документами по порядку проведения ВсОШ и о согласии на сбор,

хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных

данных своих несовершеннолетних детей, а также отсканированных копий их

олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»;

 До начала соответствующей олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету провести инструктаж участников олимпиады о продолжительности

олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, о

случаях удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с

результатами олимпиады;

 Обеспечить свободный доступ общественных наблюдателей, имеющих

аккредитацию;

 Обеспечить тиражирование и комплектование олимпиадных материалов по числу

участников, а также сканирование олимпиадных работ победителей и призеров с

указанием их персональных данных, публикацию их на сайте общеобразовательной

организации;

 Обеспечить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников

школьного этапа;

 Разместить на сайте общеобразовательной организации итоговые протоколы жюри

и апелляционных комиссий, рейтинг результатов участия обучающихся с

присвоением ранга «победитель», «призер» или «участник»;

 Подготовить поощрительные грамоты на победителей и призеров школьного этапа

и организовать награждение;

Обеспечить сохранность работ участников школьного этапа ВсОШ в течение 1 года.

4. Создать на базе общеобразовательных организации предметные комиссии по

проверке работ и обеспечить работу этих комиссий в течение всего школьного этапа

олимпиады:

Предмет Дата

проведения
Врем

я

Клас

с

Проверк

а

Предоставле

ние

материалов

в облачное

хранилище

(ссылка

предоставля

ется в день

проверки)

до 12.00

Состав жюри

Право 19.09.2024 14.00 10-11 20-21.09 23.09 Председатель:

Хачатурян А.Г.

Члены жюри:

Тирацуева   О.С.,

Дериглазов С.О.
Физическая
культура

20.09.2024 14.00 5-11 21,23.09 24.09 Председатель:

Рубан Е.В.

Члены жюри:

Хорьков А.К.
Искусство (МХК) 21.09.2024 14.00 5-11 20-21.09 23.09 Председатель:

Сафонцева О.О.

Члены жюри:

Кисилёва Л.П.

Экономика 21.09.2024 14.00 6-11 23-24.09 24.09 Председатель:

Хачатурян А.Г.

Члены жюри:

Тирацуева   О.С.,

Дериглазов С.О.
Русский язык 23.09.2024 14.00 5-11 24-25.09 26.09 Председатель:

Варткинаян И.С.

Члены жюри:

Беленцова Н.И.,

Богдановская Е.В.,

Мкртичян А.Д.,

Терновская Е.В.
География 25.09.2024 14.00 5-11 26-27.09 28.09 Председатель:

Хорогозян Е.А.

Члены жюри:

Дадонова Г.Ф.

Русский язык
(4 класс)

25.09.2024 14.00 4 26-27.09 28.09 Председатель:

Багасарян С.Х.

Члены жюри:

Погодина Е.Г.,

Горбунова В.А.,

Артёменко О.В.
История 26.09.2024 14.00 5-11 27-28.09 30.09 Председатель:

Хачатурян А.Г.

Члены жюри:

Тирацуева   О.С.,

Дериглазов С.О.
Английский язык 27.09.2024 14.00 5-11 28,30.09 01.10 Председатель:

Гусева Е.Г.

Члены жюри:

Каримова А.В.,

Лысенко К.О.

Экология 28.09.2024 14.00 5-11 30.09-
01.10

02.10 Председатель:

Лагутина О.П.

Члены жюри:

Дадонова Г.Ф.

Литература 30.09.2024 14.00 5-11 01-02.10 03.10 Председатель:

Варткинаян И.С.

Члены жюри:

Беленцова Н.И.,

Богдановская Е.В.,

Мкртичян А.Д.,

Терновская Е.В.
ОБЗР 03.10.2024 14.00 7-11 04-05.10 07.10 Председатель:

Иванов С.А.

Члены жюри:

Киселёва Л.П.

Обществознание 04.10.2024 14.00 6-11 05,07.10 08.10 Председатель:

Хачатурян А.Г.

Члены жюри:

Тирацуева   О.С.,

Дериглазов С.О.
Труд(технология) 05.10.2024 14.00 5-11 07-08.10 09.10 Председатель:

Кисилёва Л.П.

Члены жюри:

Иванов С.А.,

Мартиросова Э.А.

Астрономия 24.09.2024 Онлайн Олимпиада на базе Сириуса

Физика 01.10.2024 Онлайн Олимпиада на базе Сириуса

Биология

5-6

7-11

08.10.2024

09.10.2024

Онлайн Олимпиада на базе Сириуса

Математика

4-6

7-11

15.10.2024

16.10.2024

Онлайн Олимпиада на базе Сириуса

Химия 17.10.2024 Онлайн Олимпиада на базе Сириуса

Информатика и

ИКТ

22.10.2024 Онлайн Олимпиада на базе Сириуса

Председателям жюри:

5.1 Подготовить учебные кабинеты для проведения олимпиад;

5.2 Обеспечить сдачу отчетности в электронном и бумажном виде по каждой олимпиаде в

установленной форме в соответствии с графиком проведения школьного этапа ВСОШ;

5.3. Передать на хранение организатору школьного этапа проверенные работы участников

школьного этапа ВСОШ.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР МБОУ

«Школа № 17» Хачатурян А.Г.

Директор МБОУ «Школа № 17»    Круглова Е.В.

С приказом ознакомлены:

Беленцова Наталья Ивановна
Багдасарян Сусанна Хачатуровна
Богдановская Елена Владимировна
Варткинаян Ирина Сергеевна

Терновская Елена Викторовна

Дадонова Галина Федоровна

Дериглазов Сергей Олегович

Иванов Сергей Анатолььевич
Каримова Ангелина Викторовна
Мкртичян Анна Давидовна
Хорьков Александр Константинович
Олимпиева Елена Александровна
Петруненко Марина Алексеевна
Рубан Елена Владимировна
Гусева Екатерина Григорьевна
Савченко Елена Николаевна
Скалкина Анна Борисовна
Тирацуева Ольга Сергеевна
Погодина Екатерина Геннадьевна

Хачатурян Аида Грантовна

Хорогозян Елена Асвадуровна
Горбунова Валерия Александровна